
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019.10月 

〒
七
八
七-

〇
〇
〇
九 

四
万
十
市
佐
岡
四
四
六
番
地 

☎
〇
八
八
〇-

三
五-

五
〇
五
五 

  

心

記

想

伝 

第 123号 

ド
リ
ー
マ
ー
中
村
葬
祭
館 

 

お
葬
儀
か
わ
ら
版 

 
 

〒
七
八
七-

〇
〇
〇
九 

四
万
十
市
佐
岡
四
四
六
番
地 

☎
〇
八
八
〇-

三
五-

五
〇
五
五 

  

2023.8月 

小橋 

ちょっとだけ勉強のコーナー  ～日々の供養とは…～ 

 

横山 

～ 感 謝 報 恩 ～ 

 

事前相談受付中 
安心・納得 

事前相談＆無料見積もり 
 

ドリーマー会員募集中 
積み立てて、ご家族様も 
使えてとてもお得 

 
葬儀保険募集中 

会員に含まれない費用や 
仏壇・墓石など他に 

かかる費用へ保険を活用 

人生をよりよく生きるためのお手伝いをさせていただきます 

葬儀 
法事 
法要 

 

生前・遺品 

整理 

 
何となく聞いてみたいことはあるけど、どこで相談すればいいのか…。私たち 
ドリーマーでは葬儀だけではなく、トータルサポートができればと考えています。 

 

 

事前 
相談 
 

 

お墓 
問題 

 

山本 

●葬儀や法事・法要について ●仏壇・仏具などのご相談 
●墓じまいや樹木葬について ●お家問題・・・家屋売却・解体  相続や不動産整理 
 
ドリーマーが総合窓口となり、ドリーマースタッフをはじめ、心強い専門家がそろって
おりますので、安心してご相談ください。ふらっと立ち寄っていただくのもかまいません
し、電話でのご予約も受け付けております。相談することで心が軽くなることもござい
ます。まずはお気軽にお電話いただければと思います。 

山本 

坂 

法
事
法
要
も
承
り
ま
す 

一
、
会
館
法
要
な
ら
手
間
い
ら
ず 

ご
自
宅
の
お
掃
除
・
後
片
付
け
が
不
要 

 

二
、
必
要
品
は
全
て
対
応
し
ま
す 

返
礼
品
・
お
供
え
・
お
料
理
な
ど 

三
、
ご
高
齢
の
方
に
も
安
心 

す
べ
て
館
内
で
移
動
も
ス
ム
ー
ズ
で
す 

四
、
大
き
な
駐
車
場
を
完
備 

大
人
数
で
も
駐
車
場
に
困
り
ま
せ
ん 

各
種
回
忌
法
要
が
行
え
ま
す 

備えて安心‼ 
ドリーマー会員制度 

(互助会積立金) 

葬儀で基本的に必要な部分を 

前もって積み立てておく事で 

いざという時の費用面の負担や 

不安が少し解消され、心の安心に 

つながると思います。 

ちょっと聞いてみたいという方は 

いつでもご連絡ご相談ください。 

兵頭 

仏壇のある家庭では毎朝夕にお供えをして供養します。供物は香・樒や花・ろうそく

お茶や水・仏飯が基本とされています。仏飯は炊きたてを盛りますが、朝なければ夕刻

でもかまいません。 お菓子や果物は高坏に半紙に敷いて供えます。 

供物はその日のうちに下げていただきます。夕刻、ろうそくと線香を灯し、鈴を鳴らし

て合掌。仏に一日の報告をします。なお仏壇の扉は朝開けて、夕刻のお勤めがすんだ

後に閉じますが、開けたままのことも多いようです。 

 色々と昔からのしきたりはありますが、基本は心が大切と考えます。細かい約束事に 

とらわれすぎることなく、先祖を敬う気持ちでおつとめする事が、本当の意味での 

供養ではないかと、私たちは考えています。 

この度のお父様のご葬儀につきましては、誠にお疲れ様でございました。ご葬儀の担当をさせていただく時に

心掛けていることは、ゆっくりと・穏やかに・安心して故人様を送り出すお手伝いをするということです。ご家族の

皆さまが大切な方に寄り添える時間を多くするには…といつも考えています。その中で自分にできることには 

限りがあるかもしれません。それでもできるだけお話をお伺いしながら、家族の一員になった気持ちで 

安心して任せていただける担当者として、今後も精進していきたいと思います。また何なりとお気軽に 

お声がけくださいませ。またアンケートにご協力いただきまして、ありがとうございました。 

「感謝ということはよく見てよく考えて、他の人が見落とすようなところでも、見落とさずに見る。そうすると平凡なことも平凡でな

いことが分かる、そこがありがたい、ありがたいことだなあと心から思うようになる。」この一文は私が大切にしている書籍の中

からご紹介したものですが「感謝の物差し」は言動一つをとっても人によって随分と違ってくるものだと思います。そのうえで 

日常の生活において小さなことにも感謝ができる人（感謝の念がもてる）でなければ、自ら感動をすることも出来ず、ましてや

人を感動させることは出来ないのではないかと考えております。 

今ある生活や環境は誰一人としてご自身だけの力では達成ができていない。故に「おかげさまで」「支えてくれてありがとう」

「お世話になりました」そんな気持ちが融合しあい、身をもって故人様と家族様の繋がりを感じることができる環境であり、あら

ためて「ご縁の見直し」が出来る感謝で見送るお葬式の実現に、努めて参りたいと考えております。 

終活カウンセラーが敬聴し、 

カウンセリング結果に応じた

プランを、適切にアドバイス

させていただきます。 

 
お問合せ・ご相談は 

0120-129-432へ 

 

出前終活 ご自宅で・集会所で 

お 1人で、ご夫婦で、お友達と… 

池川 

～アンケートにご協力いただきましてありがとうございました～ 

横田 


